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præjtcnis Embrde er i umindelige Ti- 
dcr gaact i Arn i jamme heilige Fa- 
u:ilie. Noth jaasz Yppcrstepræstens 
Biucdc i ,,szuuj1ratcd oudon News« 
1 Aulcduiug af, at han var i Lon- 
Don for at sætge til »Britisl) Muse- 
um« en ætagammcl Afskrift as 
Moscvpgcruc, der stammt-r fra kort 
ofter Zirisli Fødch 

Trods alle Historiens Ztorme og 
Hærgninger har man iPalæftina 
fundet maugfoldigc af de Tygnitp 
gcr m. m. som Bibelcn omtalcr Et 
af Hemde-T Taarnc kncjfcr cndmi 
over Jerusalem-:- :Vk11ro, Salomonis 
Fisfcdauunc ag haan mæarigc Gatte- 
ricr under Tempelpladscn fes cndnn· 
Tyvt under thinuabcnc bar nian 

fundct Both-Dass Dam fuldt bona-— 
m uccd den-J Z Auswan nojagtia 
sum Coanaclict licstrimsr den o.f.11., 
D.s.n. 

La cndnu rcjscr aartia Tusindcr 
af aamlo Jud-or til Jerusaleka for 
a: spat- sia en Gran under den hel- 
liae Ztadii TUZUch bvor i Forvcjen 
dZImdredtusindcr af Jysdcr er be- 
arannc. 

Jøderncs cncstaaendc Historie 
tmdscr al historijf Erfaring om de 
Limts Lovc om Ungdmn, Alderdom 
oa Tod, der gasldcr for et Folk sau- 
vcl som for et cnkelt M.enncske 
Mon den bekrccfter Punkt for Punkt 
cslle Bibclens Spaadommc om dettc 
Falk ng peacr tydeliat frem mod 
den store Slutningsprofeti hos Jo- 
hannes om Israel-Z endciige Om- 
rscndclse oa ftorc Mission. 

Men alt dette skænkcr manae 
Mennefker ika en Tankc, skønt deres 
bete Tilværclse bcr og sent-re afbæn- 
ger af den vældigc Gut-, der har 
smrct Jødefolkets Schbne med saa 
fast en Haand 

Ganfke tankeløst bufker de flcstss 
fra Skalen noget om Jstaels Pro- 
feter og deres manafoldige Swa- 
domme om Messias. Men tcenk doa 
enaang alvorlig over, bvad dette 
Vil Rai-. Jntet Mennefke bestrider 
den af alle Historikere anerkcndtc 

Kendsaerning, at dis ase Profetier er 

skrevne mange Hundredc Aar før 
Kristi FødfeL oa dog forudsiges her 
Gang efter Gang, at Messias skal 
komme. 

—.-·0--—» —-—- 
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Samuel og Maria. l 
l 

Der skulde vcere Marked i BroctenT 
fort før Taksigelsesdagen. Vedi 
deuue Lejlighed skulde der uddelegäz 
Belønninger for mange forskelligeJ 
Ting: iblandt hvilke een for det; 
liebste Same Samuel Pitman var; 
eeu iblandt disse, som higede efter 
denne Beløuning. Hermed er na-E 
turligvis ogsaa regnet Samuels 
hinne, Maria; tlJi Samuel og Maria 
var eet i at have fælles Interessen 

Samuel malkede og forede Koen, 
medeus Maria kernede og formede 
Smørret i nogle appetitaivende eet 
Punds Pakker. Saa gik Samuel 
til Byen med Eine-tret og kam hjem 
med Penaene, fom udelt tilhørte 
Samuel og Maria. 

J de Dage før Markedet i Brocten 
tog Samuel nøjere Vare paa Ker 
end ellers. Og Maria gjorde Mal- 
kespandene skinnende som Spejle· 

Markedsdagen var kommen. Og 
Samuel og Maria sad ved deres 
Frokost. Samralen drejede sig uvil- 
kaarlig om Markedet og i Strerdeff 

leshed om Belønningen for Smar- 
1«et. Samuel ønskede sig Belønnins 
gen — ikfe saa meget for Pengenes 
Skyld som for Wren derved. Han 
pusfede sig den, fordi han elskede at 

fuldeflaore, lwad han stræbte ef- 
ter. Han ønfkede sig den, fordi hau 
glædede sig til, hvad Naboerne vilde 

sige. Doa meft af alt ønskede han 
sig den, fordi Maria Vilde blive 

glad ved den. Marias Ønske var 

akkurat det samme som Samuels. 

Mens de sad Ved Bordet sagde 
Samuel smileude: »Ja Maria, naar 

vi faar den Veløuning, saa skal du 

have et unt Baaud i din Isat, der- 

som Vi faar den,« rettede ban. »Ja, 
sikkert!« fortsatte Maria, ,,og du 

ffal have et ceate Silkelommetørklce- 
de i din Sandagsfrakke.« Hun sag- 
de: »Derfon1 vi faar den,« mer 

Selvtilliden, fom afspejlede fig i 

hendes Smil sagde: naar vi fam 
den. De maalte uvilkaarlig deres 

Lykke med der-es Ønfke 
Før Solen kastede sine gyldns 

Straaler paa Hafens- HAVE-E SC! 

muel og Maria vækket Hansene vel 
cn ufædvanlig tidlig Frokost, Sa 
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quel l)aude tlappex Koen niere, end 

han plejede og havde jagt: »I- Dag 
er det vor Belminingisdag, Role.« 
Zrotosten dar tiloeredt men næppe 
jpis1; tl)i der yaode oæret en jau- 
dan llru i Samuel-s Hoved, at det 

saure-J ham uniuligt at faa en Bid 
lned. Lg der var tonuuen en jau- 
dan kliysielse over Marias Haand af 
lsare Beuægelse, at huu neeppe kunde 
sure Maden til Munden 

Belonningszsfmdrret hande Unsrer 

lerne-l Tagen i Zuruejsxsn og var 

Plagt ned i dlielderen Zumrpreissem 
Yjum siedvanlig llrngtess ved denne 

sujligljed Var sat Iil Hide, ug en ny, 

Zinsgut kostbar Einer-Presse Var kølit 
i- 
Hi credit 

I :"llt nai- nn Mai-U det fasiliare Stuf- 

ile Eule-r slnlde lilui slmliecs ind i et 

·.«—’cla-de, sum Illiaria ljaude lJaft ster- 
dig til detre Brng en l)el Maaned 

ifernd Nagen Tid Var Dringt til at 

llwstemnny lJVad man skulle licen- 

ismdrret i. Endelig lilev den Be- 

)slntnina tagel, at en Xlsscrv skulde 
indeyolde det d1)1·el)are Zmøe 

L Eulen hande ineppe kastet sine 
: 

l 
l 
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Etraaler paa denne Side Højene,l 
far Tllkaria stod i Deren og tog Af-« 
» .. l 
sie-d med Im Mand. Da han Var» 

kommen ned til Gier-det, vendte hanl 
sig ug raalite til Maria: »Jeg haa- 
l"-er, de Dommere kan snart for- 
tælle oszs om Beleuningen.« Dei-paa· 
gik han en lille Omvej for at byde 
Rody et ordentlig FarveL Fløjten- 
de spadserede han ned ad Vejen, 
som han saa ofte havde gjort, da 
han var Dreng, og gik den samme 
Bei Medens han gik, kom en Bi 
surrende forbi l)am. Han løftede· 
Haanden for at flaa den med fin 
EtotI Men han stansede pludselig 
ug sagde højt: »Jeg har virtelig 
glemt at faa min Stok med. Ja, 
fortsatte han, jeg behøver den jo 
heller ikke i Dag.« Omsider naaede 
l1a11 Jndgangen til Markedsplad- 
seu. Her standsede han lidt, idet 
lmn iagttog Zwar-ver 

Skygaen var paa den modsatte 
Zide af Højency da Samuel naaede 
sit Hieni. Maria sind i Døren og 
ventede hans Komme. Hun syntes, 
Tagen havde været temmelig lang, 
flønt den havde vceret fuld af Haab 
og Solskin. Samuel saa hende staa- 
ende i Døren·, o«g han standsede lidt, 
idet lJan lænede sig op imod det 
lJvidmalede Gærde. Der kom ingen 
Bi flyvende forbi nn, men dog gn- 
slede han, at han ikke havde glemt 
jin Ztok. Han s1)ntes, Vejen havde 
Vaeret uscedvanlig lang paa Hiern- 
1uren. Han tørrede sin Pande med 
si: østindifke Lommetørklcede og 
prøvede paa at smile ved Tanken 
otn det regte Tørklcede af Silke. 
som Maria havde haft i Sinde, at 

»lian skulde bcere i sin Søiidagsfrak- 
Yke. 

Men naar alt kom til alt, syn- 
ltes han alligevel ikke, det var saa 
slemt: heller ikke dette med Marias 
Baand; thi han befandt fig saa trcet,l 
at han niesten tvivlede paa, om hanz 
rig Maria nogen Sinde igen vilde 
gaa til Kirke sammen. »Ja, jeg- 
kan ikke forftaa det,« fagde han til 

sig selv, idet han scenkede Hovedet 
ned imod Gærdet, ,,jeg antager dag, 
at de Mcend har set mere Smør, 
end jeg bar. For mig knnde det 
ogsaa Vcrre det sammt-, derfom ieg 
kunde slippe for at fortaslie Maria 
det. i 

Tag maatte han fortæue l).ende, 
og det snart; thi Aftenens Syssel 
isar endnu ikke gjort. 

Saa vendte han sig og gik imod 
Huset Maria saa ham og Vilde 
raabe: Fortæl mig om Belønnin- 
gen, Samuel. —- men hun gjorde 
det ikke —- thi hun var en Kvinde 
sum forftod Tingene. Hun løb ud 
af Deren og nwdte ham med et 
SmiL ,,Sikken et dejligt Solskins- 
vejr det har Vceret i Tagl« sagde hun 
oa tilføiede san, før lian fik Tid til 
at spare, »fknnd dig at komme og 
lad os faa Arbejdet giort. Jeg bar 
ikke andet atgøre end at hjcelpe 
dig, indtil Jlden kommer rigtia til 
at braknde. Jeg hat ogfaa Pumkin- 
pien fcerdia.« Hun tog Kurven fra 
bans Arm og fvang den ligegvldig 
op paa sin. 

Samuel svntes at ban knnde mikr- 

ke Kvindeliabeden bos hende, og det 
ligesom aav ham lidt Mod. 

»Staat« disk-se Vlomfter sia ikke 
aodt iniod Fi«osie1!?« ndbreid Sa- 

i ninel endelia. J del samme bukke- 
de han sig og plukkede een og stak 

»den-:- stch Ztiik i heuchs gulgulc 
Oxfsmux Nasskcu mcd tidt us nimm-k- 
sixtcnis Wkottrri plnkfcdc Main vg- 

Nu ou Blmnft oq smk d .n i dump- 
hullct pua Samucls Zrakkc 
s Mcn fm dct gamle lSchrtc brød 
»e« Takkcfung frem: »L, gode Gud, 
Ivi takker dia, fordi vi iffc sit« Pur- 
,1nien for Dort Smar. Lad andre 
fryde siq dummen vi onsker knn at 
ljuvis vor Glde pna dcnne Mandel« 

Oksorsnt nf F- r c d. H a n s e n. 
-—— W—— 

Tct forlaote Hieni. 
:I.)Lel.: Blut en liden Etnnd 

Triiie Rinorcslanker brat iig nieldeiy 
Haar jeg jer er Hieni, der staat 

iortadt. 
Hist en Vasg og her en Gaul nn 

lneldeU 
Lg der otiuer ingen Ztøtter sat. 

Tidenis Tand inan onerali knn spore, 
Og dean Viert er knn at bryde ned. 
J der iinaa saa nel soini der store 
Vilting minder oni Fortrasnkelighed 

» 

lldenfor sig Orte-J og llkrndt bredetzl 
Stien ned til Brønden er forlath 
Jngen cner um Urtehaven freder, 
Før den prangt-N nied sin Bloknster—- 

skat. 

Jnde er dog Inere trist end ude, 
Støn og Spindelvæv har Overvægt. 
En umstig Dreng har knust en Rude, 
Lan er nied Vandalerne i Zlægt. 

EVnndne Tage kalder jeg til Minde 
Da jeg ofte der i Huset kom 
Ouor dog Hufets unge Hersierinde 
Epredte Hygge i de simple Rum. 

Der de levede, de tvende kære, 
Delte tro Nybyggerlivets Kaar; 
Oa i Tage blide, Tage svcere 
Ei man glemte der et »Fadervor«. 

D I I 

Eder i vor Vennekreds vi favner. 
Kom og lfnld det øde Hjem med 

Sang. 
Da den golde Mark, som ingen gan- 

ner, 
Skab af den igen en frugtbar Bang. 

J. C. Gundefen. 

»Dann Collcge«. 
Der er aucrede løbet noget Band 

iStrauden, siden man sidst har hørt 
noget herfra Stolen. Det er ikke, 
fordi der intet er passeret inden for 
vort liUe Stolerige, snarere Mange- 
lui af tilftrækkelig Anvendelje af 
Stof, soni kunde interessere Læsernei 
i Aimindeiighed. l 

Studenterflokken er atter bleven 
forøget med nogle stere, iaaledes at 
Elevantallet nu er oppe i Huld-i fjerdLerne Vi haaber, at Skolen i« 
Aar skai faa Lejlighed tii at hænge’ 
den røde Lygte ud; men der er! 
Hierterum og saa siger jo OrdsproII 
get, at saa bliver der ogsaa Husrutn 

De littercere Foreninger baade 
den danske og engelske har allerede» 
begyndt dereg Virksomhed; af og til 
hat vi saa specielle gode Numre 
paa Proorammet, saaledes fik vi for- 
Ieden ,,Et Par Ord om Bjørnson« 
of Professor Eriksen Professoren 
skildrede Bjørnson som en i time- 

:lig Henseende kakelig Mand, der 
ihavde set sin Ungdomsprofeti om et 

ifiit Norge gaa i Opfyldelsei sin 
IAlderdonr J religiøs Henfeende 
Ivar Vjørnson størst den Tid, da 
(«’.-1«undtvig var haus Vereine-isten 
men da denne afløstes af Georg 
Brandes-, da satte Bjørnson det til, 
sum ban havde af Kristendommen. 

Gennern Skoletiden vil der blive 
afholdt en Riekke af Foredrag, som 
skal gaa i karakterbyggende Retning. 
For nylig holdt Paftor Nielsen fra 
Neola Foredrag paa »Dami« og 
fremhcevede særligt Forstellen mel- 
lem at ønske og at ville. 

Det er interessant at mødes med 
faa mange unge Mennesker fra alle 
Landets Egne, ja, nogle endog fra 
Tanmark. Tankerne fører os af 
Sted og minder os om et andet 
Møde, bvor mange skal komme fra 
Ost oa Veft oa sidde til Bord-Z med 
Abraham, Jsak og Jakob i Him- 
nieriges Rige. 

Beniamin Franklin siger et Sted: 
,.Et Jndskud paa Kundskabens Kon- 
to trækker altid de bedste Renter,« 
dette tror vi oqsaa og anbefaker der- 
for trøftigt unge Mai-nd som Kinn- 

jdcr vor Skole Udbvttei af Un- 

H 
L 

iw1«r-i-:«Iiiiigeii ffal nok stac-. i et godt 
Forlwld til de Pciigc, sont man 

Spuiideicix J. C. E. 
«-— .,-—·—-.-—— 

T Luther Collegc. 

Assluttcndc Erklkcriuxz. 

Du tre llger i Tag cr forløbeii, 
soui jcg gav Tirektioneu sur »Lu- 
chr Collegi« til at devisc eller til- 

rsngcfaldc den Bissfyldniiig iinod mig, 
ur jcg ,,gcntainc Gagge bar gjort 
iiiisslisttch Forsøg paa at scm minc 

Prwstelirodre i :)i-1cine til at tuge 
Standpunkt iiuod Skoleii« og da 
Tirettioncn itkc ljur set siq i Stand 
til at sen-c Beoiscr og heller ika til- 

lidgctaldt Besfyldiiingeii, san cr- 

tlusrui jcg den lJerUcd sur Staddcr 
u; Hain-. 

Zum dcuiscr puu miii Side skal 
im iiudsøjc folgende Erflwringen 

»Vi undcitegnedc crtlærcr her- 
chd, cit Pustor J. J. Kildsig ika 

irr-gen Gang lim· benvcndt sig til 
us for at saa us til at Inodarbejde 
»Ach-er College«, Raciiie, Wis. 

Racinc den 30. Okt. 1908. 
H. J. Dohlstrøm, 
Elias Prøveusen, 
N. J. Bin g. 

Erkltrring. 
,,J Anlcdning af, at Direktioncn 

for ,,Luther Collcge«, Racine, Wis. 
bar beskyldt Pastor J. J. Kildsig 
for, at han har modarbejdet »Lu- 
Iher College«, erkiærer jeg herved i 

Zandhedens Interesse, at Pastor 
Kildsig og Hustru i to paa hinan- 
den følgende Aar har tilbudt mig, 
sørend jed blev gift, at give mig 
fri Kost og Logi i der-I Hjem i 
Rsacine, om jeg ønskede at gaa paa 
Skole paa ,,Luther Collegc.« 

Cedar Falls, Ja. den 10. Nov. 
1908. 
ersk Thyra Jense11«. 

J »Danskeren« Nr. 86 erklærer 

Pastor C. H. Jensen det for Usand- 
bed, at han har givet «Folkets Avis« 
de meget selvrosende Meddelelser, 
som findes i sidstnævnte Blads Nr- 
19 for s. Maj. J den Anledning 
gik jeg til Bladets Kontor og spurg- 
te uns-Odem der havde givet Bla- 
det disse sor Skolen og dens Leder 
san meget rasende Meddelelser, og 
Svaret vak: ,,Det har Pastor C. H. 
Jensen.« Jeg undersøgte selv hans 
Manuskript til disse Meddelelser, 
sum soreligger skrevne paa Skalen-Z 

officielle Papir, og jeg sandt det 

saaledes at være. Enhver kan ellers 

selv forhøre sig paa samme Sted. 

Og Pastor C. H. Jensen har i hvert 
Fald givet Artiklen i »Folfets Avis« 

sin Underskrift, da han i et Bren, 
cssfentliggjort i »Danskereu·« for 12. 

Juni, skriver om Artiklen, at denl 
cr korrekt. 

Med Hensyn til Linklagen, ats 
jeg skulde have beskyldt Direktionen 
for, at den har sørget for at faa 
saa mange Aktiebreve paa Quan- 
den som nmligt, skal jeg blot sige, 
at dette er ikke mine Ord, men en 

Gengivelse af en Samtale med Kor- 
respondenten, som dertil er fordrejet 
as Forsattexien til Direktionens »Ar- 

-tikel. Mine Ord var, at det for 
mig var meningssløst at gaa til 

;disse Aktioncermøder, naax saa godt 
Isom alle Proxies var i Hænderne 
Jpaa nogle fau« Præster, hvoriblandt 
sen stemtc sor 27, medens en Mund 
’kun kan eje 25 Aktien 

Hellere havde jeg ,,undgaaet den- 
ne Strid i ,,Tanfkeren«, men naar 

jeg i Bladet osfentligt angribes, be- 
tragter jeg det som min Pligt of- 
fuitliat at forsvare mig i samme 
Blad 

Nacine, Wis. den 17. Nov. 1908. 

J. J. Kildsig. 

Jndsigelse. 
J »Tanskeren« Nr. 83, Tirsdag 

den 27. Oktober 1908, er der et 
Stykke fra Eugene, Oregon, hori 
det danske Settlement, Dane Val- 
ley, Mont. bliver fremftillet af en, 
der ikke vil saette sit Navn under; 
men vi antager, at han ikke er 

Former, da Han vel saa ikke havde 
Tid til at sidde oq titte i Kikkerten 
efter Kirken, da den blev flyttet, 
men en der opholder sig mest i sit 
Studereværclse Men bvad enten 
ban nu er Præst, Degn eller Far- 
mer, saa er det ikke ret at skrive 

i— 

saaledeii out andre Eteder og For- 
l)olde, hvor han aldrig selo yar nas- 
1e1. 

Te to Mir-nd, sont nasoneis i Ernt- 
eta, var her paa Besøg. Og ui sit 

oet Ozndtrijt as diese to Mit-nd, lJViO 
suian da euer-O tan tro, l)vad de 
selv sagde, at de syneszs godt oni For 

Goldene her. O det er beviselig:, 
at He. Peter-sen saa godt sont havde 
tobt sig et Hjein her, saa et Bren- 
tnnde ordne det, naar l)an sit talt 
nied sin Familie deroni. Lg af 
Mir Petersenis to Breve frentaaar 
det, at det var ikfe iitrnndein Unor- 
sor han ifte kont, bverten Bandw- 
Landet euer Priestem nien deriniod 
liansJ Fionesss Evaahed 

Det er sandt, at stereZteder ikke er 

saa aodt hoor vi gaaer ned en ca. 

z100 Fod TUken det er oasaa sandt, 
Tal de der tnn gaar ned i en Tnbde 
fra 15 til TIU Fod, hat« godt Band- 
og at vi ikte kender et eneite Til 
fielde huor Inan hat Band paa 
nasvnte Limbe- nden det er aodt 
Band. 

scWad Landet angaar, da er det 
as en saadan Bestaffenl)ed, at de, 
der oilde klaae de1«over, bnrde itke 
have noaet. Oa i de tre Aar, som 
vort Folk har- levet her, har de 
liast en saa velsignet Høssh saa Gnd 
viere lovet og takket derfor. 

Max-ins Petersen, Menighedens 
Sekretcm soin har levet iblandt 
eder, siaer, han har aldrig høstet saa 
meget der, som her. Saa vi mener, 
a! vi bør være lidt varsomme med, 
bnad Vi skriver om andres Forholde 

Her er endnu frit Land, og her 
er iblandt os to unge Nord- 
mænd, soin gerne v«ilde scelge deress 
Ret paa Grund af Sygdon1. De, 
der køber det, kan være borte fra 
det i 6 Maaneder. Det kan visi- 
nok købes ganske billigt. Liaeledes 
er der en Tysker, der har bøftet paa 
80 Acres i Aar, som vil saslge aanske 
billigt og Velsagtens flere. 

Menigyedens Landkomite 
Peter Hausen; 
John Hofman, 
Vrede Johansen. 

Anm-.: Det er sormodentlig, 
ljvad der stod i ,,Fra Øst til Vest«, 
her hentydes til. J saa Fald mau- 

vi oplyse, at det er Hr. A. C. Miller, 
der skriver, og det er ikke hans 
«Skyld, at Navnet er udeladt. Det 
stod over et tidligere Afsnit, o’g det 
var sørst, ester at det senere Afsnit 
Var trott, vi blev oprnærksom paa, 
at Navnet var ndeladt. 

Det var os paafaldende, hvad Hr. 
Miller skrev om Landet Og Forhol- 
dene i North Dakota og Montana. 
Men vi tcenkte som saa, at det er 

fo da godt nok, at ikke alle synes om 

samme Egn, og at de, der bor paa 
et Sted, synes godt om det, det 
er den bedste Anbefaling for Ste- 
det Red. 

— —-- ——·.-—— —-» 

Oshkosh, Wis. 

Vi hat-de altsaa Resormations- 
sest den 31. Okt. om Astenen, hvor 
Pastor J. N. Jersild, Neenah holdt 

Her interessant, omend vel langt, 
Foredrag over Resormationens Be- 
tyduing. Han prædikede endvidere 

Fi! Højmesse Søndag den 1. Nov-, 
oa ved den-ne Anlednjng optoges 
et Offer til Kredsmissionen 

Vor Ungdomssorening havde ind- 
budt til sakrlig Fest om Esset-mid- 
dagen Speeielt Jndbydelse var 

ndsendt til Vore unge danske Mcenk 
og Kvinder i og omkring Oshkosh 
Past. J. Sze, Neenah talte til en 

Zkare paa 75 unge om Efm., on 
um Astenen serveredes en velsma- 
aende Aftensmad til de tilstede- 
vterende unge. Begge Præsterm 
sxuttede Møderne otn Aftenen. Tal 
for Besøget 

Den 12. Nov. afholdt vor Ung- 
domsforening sit aarliae Forret- 
ninasmøde Prcesten er selvskreven 
Formand Fred Peter-sen blev valgi 
til Næstformand. Anna Petersen 
til Sekretcet Lillian Halm til 
Kasserer (aenv.) og Lillian Fahn- 
son (genv.) til Bibliotekar. Da det 
tilliae var Ungdomsforeningens 12. 
Aars Stiftelsesdag vedtoges det 
tidliaere Møde at servere Kasse i 
denne Anledning. Et festligt Skcer 
hvilede over det bele. 

Kvindesoreninaen havde Udsala og 
,.S1wper" den 18. Nov. i Kirkens 
Krvpt Vort Folk ftod es troliai 
bi, saa vi bavde en Fortseneste as 

ever s100. Tak til Komiteerne 

for godt Arbcjdc — og til vort Zulä- 
for Lffcwitligl)cd. 

Referatet fra Kredsmødct i Wool- 
.,11·)u out llngdomgsagen i slxiuntic 
mch er blchn lasst med Jan-res- 

«sc i D. U. V. deckte sctiautik zikkdsg 
J er fikkert paa en god ch. »G-« 
Skudcu klar«, sont Past. Grill strov 

sog Herren vil sikkcrt læggc sin Bel- 
«signclsc deri. 
« Vi har hørt um Grundstensqusds 
læggelse til en ny Kirke for Eben- 
c·«;cr Ilkcxtiglxsd i Cl)icago. Tilfasli 
digt lccstt1 Vi i »Den danske spinnen-« 
for 15. Okt» at det var sket SM- 
dag den 11. Okt. For etbvkri 
Samfundsmeölem vilde det sika 
have værct on Glæde, om vi bovde 
lasst det i vort echt Organ-) 

Enhver Livsytring for Vi med 
Glasde cnten den er af ydre ellrr 
indre Aet, eller den findes- paa Sko- 
lessaqcsns oq Menighedslivets Om- 
much ng trøstigt Videre pan det 
store- Kfrkeleqen1e. Herren er med 

Max-. 
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Bkkcndtgørelfer. 
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Missionsnmdc 
Afholdcs5, um Gud Vil, i Hazelwookx 
Minn» fra 27. til 29. November- 

En kærlig Jndbydelsc til alle. 
TI- 
H. Simonsens 

Mission-Zwitte. 
Vil Gud bliver der Missionsmøde 

i Pella dansk ev.-luth. Kirke, Omaha, 
Nebr» i Dagene fra 1. til 6. Dec. 
1908. 

H. M. H a n s e n- 

Mgh. Prcest 

Missionsmødcn 
Vil Gud, bliver der Missionsi 

møde i Logan den L. Dec.,i Wal- 
11ack dcu 3., i Ord den 4. ogi 
Cufhing, Nebr. den 5—6. Dec- 

En kærlig Jndbydelse til alle. 
J.«A. Lotsen 

Missionsmøde 
cIflJoldes, om Gnd vil, i SiloamZ 
!l.)"c’enighcd, Chicago, fra Torsdag 
den 26. (T-aksigelsesdag), Eftennd· 
KI. 4, til Søndag d· 29. Nov. 

Past. N. J. Bing, Nackte-, og 
Chiaago-Prcesterne af den forenede 
danske Kirke vil tale. 

Hiertelig Jndbydelse til alle! 

Pan Allenighedens Vegne, 
Viggo C. Menger3. 

Missionsmødcr 
i Beresford og Greenfield Menigs 
hcsder fra 27—29. Nov. Mødernr 
begynder Fredag den 27. Nov. KL 
10,80 a. m. i Beresford og fort- 
sættcs der Lørdag og Søndag. J 
Greenfield begyndes der Fredag Af- 
tesn, fortsættes Lørdag og Søndag. 

Venncr af Guds Riges Sag, som 
bar Lyft at samles med os, kom og 
Vær velkommen. ·- 

E. H nnserk 
Mgh’s Præft 

Bogbindcr auffris. 
En dygtig og paalidelig Bogbins 

der kan faa Plads ftraks i 
Dan. Luth. Publ Hosujx 

Blait, Nebr. 

Agenter Ønfkes 
for vorc fasrdcics fmagfnlde Aus 
portcredc »Cc"lluloid« Bogmætker. 
Vi er i Stand til at byde færdklkss 
godc Vilkaat. Julctidcn fotcstant, 
da Tnfindcr af disfc fmnkke Bog- 
mcrrker kan fcelges. Ser Bsrn ka- 
skaffc sig en bctydclig Jndtægt drei 
ded. Skriv i Dag efter Betingklfey 
cller fcnd 10c for en Prsvr. 

Danish Luth. Publ. Hause, 
Blair, Nebr. 

DAWARKSKORIL 
størrelse 23128 Trommel-. Trykx 

i kokskellige Pan-eh visek klar- 
Jetnbaner, Byer, Kjbstotlek ok 
HAVE-eh samt alle betydeligs Lunis- 
byer, Its-ne Gast-de og Kittel-. 

Mundes i en Pakt-alle poktofru 
tot 4öo. i Moskau thvek Gunst 
Mund bnkdo ejc et- Kort If Dsus 
mark. 

DANISH LUTE PUBL HOM 
sind-, Nobr. 

N Det samme mcner vi, men Tal 
saadant ske, saa maa »wir egne« 
være saa venlige at bereite san- 
dant til Bladet Red. 


